



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1113

IPIRANGA, 19 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

DECRETO Nº: 59/2020

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO NA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIRANGA - 2019/2023.

O Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, Sr. Luiz Carlos Blum, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor. **DECRETA:**

Art. 1º - Fica alterada a composição dos Conselheiros e Suplentes, e Mesa Executiva abaixo relacionada que compõe o Conselho Municipal de Saúde de Ipiranga/PR, 2019/2023:

GESTORES

ADMINISTRAÇÃO ELEANDRO DA SILVA	ADMINISTRAÇÃO KARINE DE FATIMA DOS SANTOS CLOCK
ADMINISTRAÇÃO LUIS FABIANO CANTERI	ADMINISTRAÇÃO INES DALAZOANA DENCK

PRESTADORES

LABORATÓRIO DELLA BIANCA ANA DE AVILA	CLÍNICA MÉDICA MEDPRIME FABIELE CARNEIRO
APAE TISSIANE MOLETA	CRPPR FABIELE DALAZOANA

TRABALHADORES

ENFERMAGEM COREN VANESSA JORDANA BUHRER	ENFERMAGEM COREN ANA CAROLINA FERRO
ODONTOLOGIA CRO KETLIN VIEIRA RAMON LOYOLA	VISA MUNICIPAL PAULO ROBERTO VOLPI JUNIOR
AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE ACS JOZIANE FERNANDES DA SILVA	AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE ACS MIRIAN APARECIDA DE ÁVILA
CRM VINICIUS DUBOC DOS SANTOS	CRM RODRIGO CESAR MATRAS

USUÁRIOS

CLUBE DE MÃES NOSSA SENHORADA PERPÉTUO SOCORRO JISLAINE APARECIDA SPEKALISKI	ASSOCIAÇÃO DE PAIS MESTRES E FUNCIONÁRIOS DA ESCOLA JOÃO LEONEL DENCK MARIA CONCEIÇÃO CAMARGO
ASSOCIAÇÃO DOS PROFESSORES DO PARANÁ APP SINDICATOS SALLY STASSUM LANGE	ASSOCIAÇÃO DOS PROFESSORES DO PARANÁ APP SINDICATOS RITA JOSIANE GASPARELO
CONSELHO ESCOLAR ESCOLA R. M. SÃO BRÁZ FERDINANDO PARIZE ANTUNES	ASSOCIAÇÃO DE PAIS MESTRES E FUNCIONÁRIOS ESCOLA SÃO BRÁZ MARILDA APARECIDA BOZA DE LIMA OROVOSKI
CENTRO DE APOIO AO DEPENDENTE E A FAMÍLIA OBEDIS ANDRADE	GRUPO SOS VIDA ANIMAL OSMARIO ZAMILIAN
PASTORAL DA CRIANÇA MARILENE KREFTA	PASTORAL DA CRIANÇA BENTA DE PAULA
IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS JOÃO APARECIDO DE ANDRADE	PASTORAL DA PESSOA IDOSA TEREZINHA SANSANA
SINDICATO TRABALHADORES RURAIS CHARLES ALEX DE OLIVEIRA	CONSELHO TUTELAR DE IPIRANGA JOSIANE RODRIGUES
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AGRICULTORES DE POMBAL RODRIGO DOS SANTOS	PASTORAL DA SAÚDE LAURA KRIGER

Mesa Executiva:

Presidente: Rita Josiane Gasparelo
Vice Presidente: Joziane Fernandes da Silva
Primeira Secretária: Sally Stassum Lange
Segunda Secretária: Marilda Aparecida Boza de Lima Orovoski

Art. 2º - Este documento entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IPIRANGA, 18 DE JUNHO DE 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
CONTRATO Nº. 174/2019

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA POR PREÇO GLOBAL, A PREÇOS FIXOS E SEM REAJUSTES QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, E CAMARGO CONSTRUÇÕES LTDA. ME, TENDO COM OBJETO EXECUÇÃO DE OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE RECREAÇÃO E DE LAZER, CONFORME PLANILHAS, (CONTRATO DE REPASSE OGU ME 874402/2018 - OPERAÇÃO 1057824-13), EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente Contrato é a execução de obras para construção do Centro de Recreação e de Lazer, conforme planilhas, (Contrato de Repasse OGU ME 874402/2018 - Operação 1057824-13), em atendimento a Secretaria Municipal de Esportes., sob o regime de execução por preço global, a preços fixos e sem reajuste, em consonância com os projetos, especificações técnicas e demais peças e documentos da licitação Tomada de Preços nº. 4/2019, fornecida pelo CONTRATANTE.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO

De acordo com a cláusula quarta e vigésima segunda do termo inicial e Artigo 57 da Lei Federal nº. 8666/93, ficam prorrogados os prazos de vigência e execução até 01/08/2020 (primeiro de agosto de dois mil e vinte).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 08/07/2019, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente termo, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ipiranga - PR, 18 de junho de 2020.

CONTRATANTE:

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

CONTRATADA:

CAMARGO CONSTRUÇÕES LTDA. ME

Evaristo Irineu Kruger de Camargo

MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 168

De 18 de junho de 2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e Considerando a Lei municipal n.º 1.776 de 16 de janeiro de 2.008, bem como o requerimento da servidora,

RESOLVE

Conceder a servidora **ROSANGELA OROVOSKI**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professor, Licença Especial de 90 (noventa) dias, para usufruir no período de 22 de junho de 2020 à 19 de setembro de 2020, referente ao período aquisitivo de 2007/2012.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Oportunamente, arquite-se.

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1113

IPIRANGA, 19 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020

Processo Administrativo Nº 119/2020

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 19/05/2020 15:01:13

TOTAL DO PROCESSO: **243.428,628**

METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 83.157.032/0001-22 **58.583,54**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 008 0,19 **Total: 190,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: Equiplex Modelo:

Descrição: (NaCl) cloreto de sódio 0,9% 10ml BR0448699

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,19** Total Item: 190,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 034 15,25 **Total: 30,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Tecenil Modelo:

Descrição: Cadastrar sarjado branco 12 mm X 50metros para fixação de cânula de traqueostomia. BR0368820.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 15,25** Total Item: 30,50

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 094 36,96 **Total: 11.088,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Medix Modelo:

Descrição: Luva de procedimento ambidestra Não estéril, em latex, com 100 unidades, tamanho G. Código BR0269892

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 36,96** Total Item: 11.088,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 012 36,96 **Total: 27.720,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Medix Modelo:

Descrição: Luva de procedimento ambidestra, Não estéril, em latex, com 100 unidades, tamanho M. Código BR0342505

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 36,96** Total Item: 27.720,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 070 12,78 **Total: 319,50**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: Rava Modelo:

Descrição: Saco branco leitoso 60 L ? pacote c/ 100 unidades

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 12,78** Total Item: 319,50

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 010 0,16 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Injex Modelo:

Descrição: Seringa 5ml Sem Dispositivos De Proteção Sem Agulha Acoplada, Com Rosca.

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,16** Total Item: 1.600,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 049 4,89 **Total: 9.780,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: Equiplex Modelo:

Descrição: Solução Glicose 5% 1000ml Para Infusão Intravenosa . BR0270092

Gerado em: 18/06/2020 16:12:02

1 de 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 4,89** Total Item: 9.780,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 032 4,64 **Total: 69,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Solidor Modelo:

Descrição: Sonda de Foley nº 10

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 4,64** Total Item: 69,60

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 011 0,40 **Total: 4.020,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Biosani Modelo:

Descrição: Sonda Uretral Nº 12. Código BR0435986

Quantidade: 10.050 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 4.020,00

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 097 0,45 **Total: 22,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Biosani Modelo:

Descrição: Sonda Uretral Nº 14. BR0435982

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,45** Total Item: 22,50

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 072 39,00 **Total: 975,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Bioland Modelo:

Descrição: Tiras Reagentes Para Determinação De Glicemia Compatível Com Aparelho G-Tech Life, com 50 unidades

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 975,00

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 031 26,50 **Total: 662,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Bioland Modelo: G-500

Descrição: Tiras Reagentes Para Determinação De Glicemia Compatível Com Aparelho Bioland G-500, com 50 unidades

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 26,50** Total Item: 662,50

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 072 72,40 **Total: 72,40**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Solidor Modelo:

Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão, N.º 8,0, caixa com 10 unidades. BR0451256

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 72,40** Total Item: 72,40

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 063 152,14 **Total: 912,84**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NS Modelo:

Descrição: Umidificador / Purificador De Ar, Funcionamento Ininterrupto. Capacidade Do Reservatório: 4 Litros.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 152,14** Total Item: 912,84

LOTE 138 Quant.: 1 Num: 077 26,50 **Total: 530,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Descarpac Modelo:

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL; Luvas em PVC/Vinil (polivinil Cloreto Plastisol), látex free, ambidestras, resistente, com tensão de ruptura mínima, atendendo ao padrão AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistência a ácidos, bases gorduras e álcoois. Comprimento de 240mm da ponta do dedo médio a bainha. Pulverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Caixa com 100 unidades. Alta sensibilidade. Não estéril. Registro no Ministério da Saúde. Tamanho M

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 26,50** Total Item: 530,00

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 031 26,50 **Total: 132,50**

Gerado em: 18/06/2020 16:12:02

2 de 20

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1113

IPIRANGA, 19 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Descarpack Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL; Luvas em PVC/Vinil (polivinil Cloreto Plastisol), látex free, ambidestras, resistente, com tensão de ruptura mínima, atendendo ao padrão AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistência a ácidos, bases gorduras e álcoois. Comprimento de 240mm da ponta do dedo médio a bainha. Pulverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Caixa com 100 unidades. Alta sensibilidade. Não estéril. Registro no Ministério da Saúde. Tamanho G

Quantidade: 5 Valor Unit.: 26,50 Total Item: 132,50

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 070 27,50 **Total: 137,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Descarpack Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX. Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho); talcada com pó absorvível (amido de milho); absorvível (amido de milho); Aprovada pelo Ministério da Saúde. Atende as exigências da RDC nº05 de 15 de Fevereiro de 2008. Produto com validade. Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único. Tamanho P

Quantidade: 5 Valor Unit.: 27,50 Total Item: 137,50

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 082 19,90 **Total: 99,50**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: Dejamaro Modelo:
Descrição: Touca Descartável: Não Estéril; Fabricada em Não tecido 100% Polipropileno; Possui elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização; Tamanho Único; Disponível na cor branca; Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 19,90 Total Item: 99,50

LOTE 168 Quant.: 1 Num: 061 4,37 **Total: 43,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Summer Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO

Quantidade: 10 Valor Unit.: 4,37 Total Item: 43,70

LOTE 206 Quant.: 1 Num: 075 0,40 **Total: 140,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Biosani Modelo:
Descrição: Sonda Uretral Nº 8. BR0436229

Quantidade: 350 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 140,00

LOTE 207 Quant.: 1 Num: 050 0,75 **Total: 37,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Biosani Modelo:
Descrição: Cateter tipo óculos de adulto. Código BR0281420

Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,75 Total Item: 37,50

MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 25.463.374/0001-74 **10.384,50**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 018 2,90 **Total: 362,50**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: THEOTO Modelo: MADEIRA
Descrição: Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme, pacote com 100 unidades. Código BR0348807

Quantidade: 125 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 362,50

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 038 9,70 **Total: 533,50**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: DELICATO Modelo: 500GR
Descrição: Algodão Hidrófilo 500g - rolo

Gerado em: 18/06/2020 16:12:02

3 de 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 55 Valor Unit.: 9,70 Total Item: 533,50

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 077 0,97 **Total: 1.212,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: POLYON Modelo: 22G
Descrição: Cateter intravenoso 22G tipo insyte

Quantidade: 1.250 Valor Unit.: 0,97 Total Item: 1.212,50

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 004 0,97 **Total: 1.212,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: POLYON Modelo: 20G
Descrição: Cateter intravenoso 20G, tipo insyte

Quantidade: 1.250 Valor Unit.: 0,97 Total Item: 1.212,50

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 043 0,97 **Total: 1.212,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: POLYON Modelo: 24G
Descrição: Cateter intravenoso 24G tipo insyte

Quantidade: 1.250 Valor Unit.: 0,97 Total Item: 1.212,50

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 073 6,20 **Total: 310,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PROCITEX Modelo: 10X4,5
Descrição: Esparadrapo impermeável branco 10 cm x 4,5 m BR0446603

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,20 Total Item: 310,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 017 1,90 **Total: 4.085,00**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: MISSNER Modelo: 2,5X10
Descrição: Fita cirúrgica microporosahipoalergenica 2,5 cmx10 m (micropore)

Quantidade: 2.150 Valor Unit.: 1,90 Total Item: 4.085,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 001 0,26 **Total: 1.300,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo: 10ML
Descrição: Seringa Descartável 10 ML, Sem Agulha, Com Rosca.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,26 Total Item: 1.300,00

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 074 156,00 **Total: 156,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ANDRAMED Modelo: AR COMPRIMIDO
Descrição: Válvula compatível com cilindro de ar comprimido sem fluxometro

Quantidade: 1 Valor Unit.: 156,00 Total Item: 156,00

FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 25.034.906/0001-58 **53.008,69**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 049 8,34 **Total: 208,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR
Descrição: Agulha Hipodérmica Descartável Estéril 26 G 13x0,45, Cânula Em Aço Inox, Com Biseltrifacetado E Siliconizado, Com Capa Protetora, Estéril E Atóxica. Caixa Com 100 Unidades. Código BR0397513

Quantidade: 25 Valor Unit.: 8,34 Total Item: 208,50

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 068 5,14 **Total: 4.626,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ERIMAX Modelo: ERIMAR

Gerado em: 18/06/2020 16:12:02

4 de 20

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1113

IPIRANGA, 19 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Descrição: Atadura De Crepe, 13 Fios, 8 Dobras, Confeccionadas Com Tecido 100% Algodão Cru, Fios De Alta Torção, Com Bastante Elasticidade No Sentido Longitudinal 15cm, Com Densidade De 13 Fios/Cm2, Com Propriedade Elástica, Pacote Com 12 unidades. Código BR044365

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 5,14** Total Item: 4.626,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 045 6,99 **Total: 3.082,59**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ERIMAX Modelo: ERIMAR

Descrição: Atadura De Crepe, 13 Fios, 8 Dobras, Confeccionadas Com Tecido 100% Algodão Cru, Fios De Alta Torção, Com Bastante Elasticidade No Sentido Longitudinal 20cm, Com Densidade De 13 Fios/Cm2, Com Propriedade Elástica, Pacote Com 12 Unidades. Código BR0444371

Quantidade: 441 **Valor Unit.: 6,99** Total Item: 3.082,59

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 011 10,52 **Total: 43.658,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ERIMAX Modelo: ERIMAR

Descrição: Compressa de gaze 7,5 x 7,5 cm, 13 fios, 8 camadas, 5 dobras, 100% algodão, não estéril, isenta de produtos químicos, pacote com 500 un. Código BR0269587.

Quantidade: 4.150 **Valor Unit.: 10,52** Total Item: 43.658,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 057 32,40 **Total: 129,60**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: Fio De Sutura Nylon 0, Com Agulha De 2 Cm, CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0281890

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 32,40** Total Item: 129,60

LOTE 136 Quant.: 1 Num: 087 23,00 **Total: 184,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PREVEMAX Modelo: PREVEMAX

Descrição: Avental impermeável de vinil transparente fechado é produzido em PVC laminado e é 100% impermeável. Além disso tem mangas longas com elásticos nos punhos.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 184,00

LOTE 162 Quant.: 1 Num: 069 14,00 **Total: 1.120,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ERIMAX Modelo: ERIMAX

Descrição: Compressa de gaze 7,5 x 7,5 cm, 13 fios, 8 camadas, 5 dobras, 100% algodão, não estéril, isenta de produtos químicos, pacote com 500 un. Código BR0269587.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 1.120,00

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 32.635.445/0001-34 **12.748,65**

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 078 20,30 **Total: 507,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VIC PHARMA Modelo:

Descrição: Alcool gel antisséptico, refil para saboneteira , 800ml

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 20,30** Total Item: 507,50

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 068 5,13 **Total: 3.078,00**

Item: 1 Unidade: Litros Marca: CICLO FARMA Modelo:

Descrição: Álcool etílico a 70% 1.000ml

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 5,13** Total Item: 3.078,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 086 0,928 **Total: 46,40**

Gerado em: 18/06/2020 16:12:02

5 de 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VITALMAX Modelo:

Descrição: Aparelho Para Tricotomia Descartável. Código BR0283964

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,928** Total Item: 46,40

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 033 26,99 **Total: 134,95**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: POLAR FIX Modelo:

Descrição: Atadura De Gessada 10cmx3m ? caixa com 20 unidades. Código BR0444609

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 26,99** Total Item: 134,95

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 062 33,00 **Total: 165,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: POLAR FIX Modelo:

Descrição: Atadura De Gessada 12cmx3m? caixa com 20 unidades. Código BR0444611

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 165,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 033 5,65 **Total: 282,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: POLAR FIX Modelo:

Descrição: Atadura de Rayon, med. 7cm x 5m. estéril.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,65** Total Item: 282,50

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 031 1,01 **Total: 151,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Cateter Intravenoso Tipo Insyte 14G. código BR0269978

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 1,01** Total Item: 151,50

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 085 1,00 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Cateter intravenoso tipo insyte 18G

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 300,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 066 0,453 **Total: 45,30**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ADLIN Modelo:

Descrição: Clamps Umbilical Estéril

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,453** Total Item: 45,30

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 016 0,47 **Total: 235,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: POLAR FIX Modelo:

Descrição: Compressa de gaze estéril 7,5 x 7,5 13 fios 5 dobras 8 camadas com 10 unid. BR0269587

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,47** Total Item: 235,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 084 9,76 **Total: 117,12**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NS Modelo:

Descrição: Kit inalação ADULTO: Mascara adulto para nebulização em silicone flexível. Copo reservatório com capacidade de 10 ml. Extensão com conector para ar comprimido com 1,5 metros.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 9,76** Total Item: 117,12

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 009 146,96 **Total: 440,88**

Gerado em: 18/06/2020 16:12:02

6 de 20

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1113

IPIRANGA, 19 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio De Sutura Ácido poliglicólico 2-0 com agulha 3cm CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 146,96	Total Item: 440,88	
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 010	5,10 Total: 127,50
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: POLARZINHO	Modelo:
Descrição: Fralda descartável, pediátrica P, pacote com 10 unidades			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 127,50	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 037	4,18 Total: 418,00
Item: 1	Unidade: Litros	Marca: CICLO FARMA	Modelo:
Descrição: Hipoclorito de sódio 1%			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,18	Total Item: 418,00	
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 083	0,32 Total: 64,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: SAMTEC	Modelo:
Descrição: Glicose 25% 10ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,32	Total Item: 64,00	
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 066	0,51 Total: 25,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica Curta Nº 08. BR0435904			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 25,50	
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 091	0,80 Total: 40,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica Longa Nº 12. BR0435907			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 40,00	
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 018	0,90 Total: 45,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica Longa Nº 14. BR0435908			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 45,00	
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 078	0,95 Total: 47,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica Longa Nº 16. BR0435909			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 47,50	
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 044	1,09 Total: 54,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica Longa Nº 18. BR0435910			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,09	Total Item: 54,50	
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 063	0,99 Total: 49,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo:

Gerado em: 18/06/2020 16:12:02

7 de 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Descrição: Sonda Nasogástrica Longa Nº 20. BR0435911			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 49,50	
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 068	0,80 Total: 40,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: Sonda Uretral Nº 16. BR0435985			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 40,00	
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 097	0,80 Total: 40,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: Sonda Uretral Nº 18. BR0435983			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 40,00	
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 019	0,60 Total: 30,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: Sonda Uretral Nº 6. BR0436228			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 30,00	
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 060	6,70 Total: 80,40
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Talas para dedo em alumínio com no mínimo 12 mm x 25 cm, pct com 12 un			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 80,40	
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 090	59,00 Total: 59,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Tubo Endotraqueal Com Balão, N.º 8.5. Caixa com 10 unidades. BR0451254			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 59,00	
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 011	59,80 Total: 59,80
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal nº 3,5 Com balão ? caixa c/ 10 unidades			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 59,80	Total Item: 59,80	
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 081	59,00 Total: 59,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal nº 4,0 Com balão ? caixa c/ 10 unidades			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 59,00	
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 039	60,00 Total: 60,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal nº 4,5 Sem balão ? caixa c/ 10 unidades			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 60,00	
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 018	59,00 Total: 59,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Tubo Endotraqueal Nº 5,0 Com Balão ? caixa com 10 unidades. BR0451350			

Gerado em: 18/06/2020 16:12:02

8 de 20

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1113

IPIRANGA, 19 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 1	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 59,00		
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 059	59,00	Total: 59,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo Endotraqueal Nº 5,5 Com Balão ? caixa com 10 unidades. BR0451356				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 59,00		
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 090	59,00	Total: 59,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo Endotraqueal Nº 6,0 Com Balão ? caixa com 10 unidades. BR0451357				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 59,00		
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 070	59,00	Total: 59,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo Endotraqueal Nº 6,5 Com Balão ?caixa com 10 unidades. BR0451358				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 59,00		
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 001	59,00	Total: 59,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Tubo Endotraqueal Nº 7,0 Com Balão ? caixa com 10 unidades. BR0451219				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 59,00		
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 005	16,54	Total: 4.135,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KS	Modelo:	
Descrição: Filtro bacteriano com barreira sistema fechado (HME)				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 16,54	Total Item: 4.135,00		
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 009	3,24	Total: 64,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva indicadora para autoclave 19mmx30m				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,24	Total Item: 64,80		
LOTE 192	Quant.: 1	Num: 041	6,00	Total: 420,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CICLO FARMA	Modelo:	
Descrição: Álcool gel 70%, embalagem 500 ml				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 420,00		
LOTE 202	Quant.: 1	Num: 079	20,00	Total: 1.000,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RICE	Modelo:	
Descrição: Glicerina 12% 1 litro				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.000,00		
LOTE 203	Quant.: 1	Num: 004	0,30	Total: 30,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Lamina Bisturi descartável (Aço carbono) estéril nº15				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 30,00		

Gerado em: 18/06/2020 16:12:02

9 de 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	2.295,20		
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 043	2,60	Total: 390,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RDC 199/06	
Descrição: Álcool iodado 0,1% 100 ml almotolia preenchida. BR0440573				
Inf. detal.: ALCOOL IODADO 0,1% 100ML				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 390,00		
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 042	3,82	Total: 420,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: 10369460176	
Descrição: Sonda de Foley n.16. Código BR0436007				
Inf. detal.: SONDA FOLEY 2V 30CC N. 16				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 3,82	Total Item: 420,20		
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 069	3,30	Total: 1.485,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: 10369460176	
Descrição: Sonda de Foley n.18. Código BR0436012				
Inf. detal.: SONDA FOLEY 2V 30CC N. 18				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 1.485,00		
S.V. BRAGA IMPORTADORA	30.888.187/0001-72	10.810,45		
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 011	3,90	Total: 1.267,50
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: UNITEX	Modelo:	
Descrição: Atadura De Crepe 10 Cm X1,8m, 100% Algodão, Com 13 Fios/Cm². Pacote Com 12 unidades. Código BR0444355				
Quantidade: 325	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 1.267,50		
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 055	4,45	Total: 2.189,40
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: UNITEX	Modelo:	
Descrição: Atadura De Crepe, Com 12cm X 1,8m 100% Algodão, Com 13 Fios/Cm². Pacote Com 12unidades. Código BR0444362				
Quantidade: 492	Valor Unit.: 4,45	Total Item: 2.189,40		
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 070	2,46	Total: 442,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: Coletor De Material Perfuro Cortantes 7 L. BR0263484				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 2,46	Total Item: 442,80		
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 006	4,88	Total: 585,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: Coletor de material perfuro cortante, capacidade 20 litros				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,88	Total Item: 585,60		
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 056	60,48	Total: 3.326,40
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: ESTERILCARE	Modelo:	
Descrição: Papel grau cirúrgico 15cm x 100m. Código BR0443438				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 60,48	Total Item: 3.326,40		

Gerado em: 18/06/2020 16:12:02

10 de 20

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1113

IPIRANGA, 19 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 092 23,99 **Total: 2.998,75**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: SCOOBY PLAST Modelo:
Descrição: Saco branco leitoso 100 L pcte c/100un. Código BR0397680
Quantidade: 125 **Valor Unit.: 23,99** Total Item: 2.998,75

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02 **43.383,198**

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 046 90,00 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Technofio-ACE Modelo: TECHNOFIO MOD. CC17CR30
Descrição: Catgut Cromado 1 Com Agulha triangular De 3,0cm Com 75 Cm De Comprimento, CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0281083
Inf. detal.: RMS: 10378330015
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 180,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 013 33,34 **Total: 166,70**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Technofio-ACE Modelo: TECHNOFIO MOD. NY24CT30
Descrição: Fio De Sutura Nylon 2-0 Com Agulha 3cm, CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0281893
Inf. detal.: RMS: 10378330013
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 33,34** Total Item: 166,70

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 068 33,34 **Total: 333,40**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Technofio-ACE Modelo: TECHNOFIO MOD. NY34CT30
Descrição: Fio De Sutura Nylon 3-0, Com Agulha 3 cm CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0281322
Inf. detal.: RMS: 10378330013
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 33,34** Total Item: 333,40

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 060 33,34 **Total: 100,02**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Technofio-ACE Modelo: TECHNOFIO MOD. NY54CT20
Descrição: Fio De Sutura Nylon 5-0 Com Agulha 2cm, CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0281320
Inf. detal.: RMS: 10378330013
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 33,34** Total Item: 100,02

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 003 42,166 **Total: 126,498**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MD Modelo: MD
Descrição: Kit Com 8 Cânulas Orofaringea De Guedel De Dimensões Diferentes.Conteúdo Incluso No Kit:- 01 Cânula Orofaringea De Guedel 110mm Laranja; - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 100mm Vermelha; - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 90mm Amarela; - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 80mm Verde; - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 70mm Branca; - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 60mm Preta; - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 50mm Azul Clara; - 01 Cânula Orofaringea De Guedel 40mm RosaKit Umidificador Para Oxigênio, Frasco PVC 250ml, Nivel Mínimo E Máximo, Com Máscara Adulta, Tampa Injetada E Porca Borboleta com Extensão De PVC 1,20m e Conectores.
Inf. detal.: RMS: 80070210031
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 42,166** Total Item: 126,498

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 032 50,16 **Total: 250,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Abc Modelo: ABC 0239

Gerado em: 18/06/2020 16:12:02

11 de 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Descrição: Pinça kocher 18cm em reta
Inf. detal.: RMS: 10304850055

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 50,16** Total Item: 250,80

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 044 0,42 **Total: 1.050,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SR Modelo: SR LL S/AG
Descrição: Seringa Descartável 20 MI, Sem Agulha, Com Rosca..
Inf. detal.: RMS: 80026180002
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,42** Total Item: 1.050,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 016 3,20 **Total: 3.200,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: Fresenius Modelo: SPGV FRESENIUS
Descrição: Solução Glicose 5% 500 MI Para Infusão Intravenosa. BR0270092
Inf. detal.: RMS: 1004101070185
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 3.200,00

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 076 0,34 **Total: 204,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: Samtec Modelo: SAMTEC GLICOSE 50%
Descrição: Solução Glicose 50% 10ML
Inf. detal.: RMS: 1559200060047
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 0,34** Total Item: 204,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 051 3,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: Fresenius Modelo: SPGV FRESENIUS
Descrição: Solução Ringer Com Lactato 500 MI Para Infusão Intravenosa. BR0303292
Inf. detal.: RMS: 1004101030078
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.200,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 053 0,46 **Total: 1.173,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Biosani Modelo: Biosani
Descrição: Sonda Uretral Nº 10. Código BR0436042
Inf. detal.: RMS: 80286009007
Quantidade: 2.550 **Valor Unit.: 0,46** Total Item: 1.173,00

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 006 0,513 **Total: 25,65**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Biosani Modelo: Biosani
Descrição: Sonda Uretral Nº 8. BR0436229
Inf. detal.: RMS: 80286009007
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,513** Total Item: 25,65

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 078 21,64 **Total: 367,88**

Item: 1 Unidade: Litros Marca: Vic Pharma Modelo: VIC PHARMA
Descrição: Vaselina Líquida - litro
Inf. detal.: RMS: RDC 199/2006
Quantidade: 17 **Valor Unit.: 21,64** Total Item: 367,88

LOTE 133 Quant.: 1 Num: 007 82,50 **Total: 825,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: TD Modelo: TD TNT TRIPLA RDC356

Gerado em: 18/06/2020 16:12:02

12 de 20

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1113

IPIRANGA, 19 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Descrição: Máscara cirúrgica em TNT 60g tripla camada com tiras e elástico caixa com 50 unidades. Características do produto:- Tiras super resistentes de 40 cm de comprimento;- Tripla camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%.- Clips nasal de 14 cm de comprimento. Atóxica, hipoalérgica e 100% polipropileno. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ? Solda por ultrassom;? Cor branca; ? Produto com validade. Inf. detal.: RMS: RDC 356/2020

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 82,50** Total Item: 825,00

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 017 5,34 **Total: 106,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Dfl Modelo: BENZOTOP

Descrição: Anestésico tópico
Inf. detal.: RMS: 1017700270027

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,34** Total Item: 106,80

LOTE 145 Quant.: 1 Num: 010 17,15 **Total: 120,05**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: Iodotosul Modelo: Alveoliplast

Descrição: Alveolex, embalagem com 10 g
Inf. detal.: RMS: Isento

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 17,15** Total Item: 120,05

LOTE 153 Quant.: 1 Num: 036 6,54 **Total: 130,80**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: Iodotosul Modelo: PERIOPLEX

Descrição: Colutório bucal, digluconato de clorexidina 0,12%, com 250 ml
Inf. detal.: RMS: 80442020040

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 6,54** Total Item: 130,80

LOTE 155 Quant.: 1 Num: 078 24,50 **Total: 490,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Cassiflex Modelo: CASSIFLEX MOD. 462

Descrição: Carpole seringa com refluxo e com aspiração.
Inf. detal.: RMS: 81454660004

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 24,50** Total Item: 490,00

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 045 39,00 **Total: 273,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Maquira Modelo: HEMOSPON

Descrição: Esponja hemostática caixa com 10 unidades
Inf. detal.: RMS: 80322400100

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 273,00

LOTE 159 Quant.: 1 Num: 016 40,00 **Total: 280,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Cassiflex Modelo: CASSIFLEX MOD. 2565

Descrição: Espátula de resina nº:02
Inf. detal.: RMS: 80213420021

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 280,00

LOTE 161 Quant.: 1 Num: 064 19,98 **Total: 199,80**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: Fgm Modelo: DUOFLUORID XII

Descrição: Fluorniz 10 ml
Inf. detal.: RMS: 80172310027

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 19,98** Total Item: 199,80

Gerado em: 18/06/2020 16:12:02

13 de 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

LOTE 174 Quant.: 1 Num: 025 4,86 **Total: 48,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Maquira Modelo: Paramonoclorofenol canforado

Descrição: PARAMONOCLOROFENOL FRASCO C/ 20ML
Inf. detal.: RMS: 80322400103

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4,86** Total Item: 48,60

LOTE 177 Quant.: 1 Num: 049 88,00 **Total: 1.760,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Schuster Modelo: Schuster/cod:101735 *3409*

Descrição: Ponta menor para ultrassom (Schuster)
Inf. detal.: RMS: Isento

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 88,00** Total Item: 1.760,00

LOTE 188 Quant.: 1 Num: 008 6,99 **Total: 139,80**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SR Modelo: SR MOD. 13X4,5

Descrição: Agulha descartável 13x0,45
Inf. detal.: RMS: 80026180031

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 6,99** Total Item: 139,80

LOTE 190 Quant.: 1 Num: 043 7,04 **Total: 70,40**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SR Modelo: SR MOD. 20X5,5

Descrição: Agulha descartável 20 x 5,5 caixa com 100 unidades
Inf. detal.: RMS: 80026180031

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 7,04** Total Item: 70,40

LOTE 205 Quant.: 1 Num: 070 2,20 **Total: 4.400,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: Farmax-Amaral Modelo: SORIMAX 500 ML

Descrição: Solução fisiológica 0,9% 500ml, comum para curativo e inalação sistema fechado
Inf. detal.: RMS: RDC 199/2006

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 4.400,00

LOTE 208 Quant.: 1 Num: 088 2,35 **Total: 117,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: J Prolab Modelo: J.PROLAB MOD. 0905-4

Descrição: Almotolia âmbar 250 ml. Código BR0279887
Inf. detal.: RMS: Não regulado

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 117,50

LOTE 213 Quant.: 1 Num: 082 74,41 **Total: 26.043,50**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: Nivea Modelo: Sun Protect FPS 70

Descrição: Protetor Solar FPS 70. Descrição: Oil free; FPS70: dupla proteção UVA/UVB; Frasco com 125 ml; contendo em sua formulação, Aloe Vera, Vitamina E e fator hidratante; Uso diário; Hipoalérgico; Não comedogênico; Resistente à água; com data de fabricação recente
Inf. detal.: RMS: 2272107200016

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 74,41** Total Item: 26.043,50

PRO-VIDA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 03.889.336/0001-45 **22.650,00**

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 048 13,80 **Total: 20.700,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SAMTRONIC Modelo: EA0421

Gerado em: 18/06/2020 16:12:02

14 de 20

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1113

IPIRANGA, 19 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Descrição: Equipamento Parenteral Compatível Com Bomba De Infusão Samtronic, Esteril ? Unidade.

Inf. detal.: Equipamento marca SAMTRONIC desenvolvido para uso em bombas de infusão com sistema de propulsão linear para equipamento convencional. Fabricado em PVC translúcido, atóxico, embalagem individual em papel grau cirúrgico (GC), estéril, invólucro resistente ao manuseio, lacre capaz de manter sua integridade e esterilidade. Equipamento convencional para utilização em bomba de infusão peristáltica linear, em terapia parenteral. Registro M.S. 10188530058. Validade/Garantia/Entrega: conforme edital.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 20.700,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 005 19,50 **Total: 1.950,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SAMTRONIC Modelo: EA0422

Descrição: Equipamento Parenteral Fotoprotetor Compatível Com Bomba De Infusão Samtronic, Esteril ? Unidade.

Aplicação: Administração De Soluções Parenterais Fotossensíveis Através De Bomba Infusora.

Inf. detal.: Equipamento marca SAMTRONIC, para infusão de soluções fotossensíveis, desenvolvido para uso em bombas de infusão com sistema de propulsão linear para equipamento convencional. Fabricado em PVC translúcido, atóxico, possui capa protetora para soluções fotossensíveis, embalagem individual em papel grau cirúrgico (GC), estéril, invólucro resistente ao manuseio, lacre capaz de manter sua integridade e esterilidade. Equipamento convencional para utilização em bomba de infusão peristáltica linear, em terapia parenteral com soluções fotossensíveis. Registro M.S. 10188530073. Validade/Garantia/Entrega: conforme edital.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 19,50** Total Item: 1.950,00

MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA 30.881.804/0001-08 **2.335,80**

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 086 33,30 **Total: 166,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: Fio De Sutura Nylon 4-0 Com Agulha 2cm, CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0281891

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 33,30** Total Item: 166,50

LOTE 154 Quant.: 1 Num: 066 52,99 **Total: 1.059,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: kit cimento de ionômero de vidro fotopolimerizável para restauração (pó 10 g + líquido 8 g), cor A2

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 52,99** Total Item: 1.059,80

LOTE 200 Quant.: 1 Num: 004 18,99 **Total: 189,90**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PLURIGEL Modelo: PLURIGEL

Descrição: Gel para ultrassom, isento de sal, resistente a corrosão, 5 kg. Código BR0438929

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 18,99** Total Item: 189,90

LOTE 210 Quant.: 1 Num: 028 45,98 **Total: 919,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MAQUIRA BOND2.1 Modelo: MAQUIRA BOND2.1

Descrição: Adesivo Fotopolimerizável frasco 6g Sistema adesivo de frasco único fotopolimerizável com excelente adesão ao esmalte e à dentina. Compatível com todos materiais restauradores de resinas compostas fotopolimerizáveis do mercado

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 45,98** Total Item: 919,60

CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI 24.399.184/0001-72 **11.722,50**

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 005 120,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Zi Modelo:

Gerado em: 18/06/2020 16:12:02

15 de 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Descrição: Integrador Químico Interno Permite Efetuar A Monitorização Das Condições De Esterilização A Vapor No Interior Das Embalagens. CLASSE 5. Consiste De Uma Mecha De Papel E De Uma Pilula Química Sensível A Temperatura E Ao Vapor. Embalagem Composta Em Uma Das Faces Por Papel/Filme E Na Outra Por Papel/Filme/Alumínio Laminado. Embalagem C/ 250 Testes.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 120,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 021 150,00 **Total: 150,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Zi Modelo:

Descrição: Integrador Químico Interno Permite Efetuar A Monitorização Das Condições De Esterilização A Vapor No Interior Das Embalagens. CLASSE 4. Consiste De Uma Mecha De Papel E De Uma Pilula Química Sensível A Temperatura E Ao Vapor. Embalagem Composta Em Uma Das Faces Por Papel/Filme E Na Outra Por Papel/Filme/Alumínio Laminado. Embalagem C/ 250 Testes.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 150,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 049 13,50 **Total: 162,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: Máscara De Alta Concentração Com Reservatório Adulto. BR0454566

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 162,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 066 13,50 **Total: 94,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: Máscara De Alta Concentração Com Reservatório Infantil. BR0454567

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 94,50

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 091 2,00 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: MEDFEEL Modelo:

Descrição: Luva estéril tamanho 7,5. Código BR0269838

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 400,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 081 2,00 **Total: 50,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEDFEEL Modelo:

Descrição: Par luvas cirúrgicas estéril nº 8.0

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 50,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 009 1,32 **Total: 132,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: MEDFEEL Modelo:

Descrição: Luvas cirúrgicas estéril nº 6.0

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,32** Total Item: 132,00

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 095 12,90 **Total: 516,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Termômetro clínico digital, Visor centesimal; Haste flexível; Medições rápidas; À prova d'água; Indicador sonoro; Pilha de longa durabilidade; Desliga-se automaticamente após aproximadamente 10 minutos; Ecologicamente correto: não contém mercúrio ou substância tóxica.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 12,90** Total Item: 516,00

LOTE 193 Quant.: 1 Num: 079 30,00 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Zi Modelo:

Gerado em: 18/06/2020 16:12:02

16 de 20

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1113

IPIRANGA, 19 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Descrição: Indicador Biológico Para Esterilização A Vapor 1262B Compatível Com ATTEST, com 50 unidades

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.500,00

LOTE 194 Quant.: 1 Num: 032 68,00 **Total: 340,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Zi Modelo:

Descrição: Indicador químico SIL - 250, caixa com 250 fitas

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 68,00** Total Item: 340,00

LOTE 197 Quant.: 1 Num: 073 0,27 **Total: 1.350,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Eletrodo descartável adulto. Código BR0238956

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,27** Total Item: 1.350,00

LOTE 198 Quant.: 1 Num: 031 1,09 **Total: 1.308,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LAMEDID Modelo:

Descrição: Equipamento de adm endovenosa macrogotas (c/ filtro de particuladas, pinça, rolete/inj. lat/conexão luer lock rotativo)

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 1,09** Total Item: 1.308,00

LOTE 199 Quant.: 1 Num: 007 0,80 **Total: 5.600,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Equipamento para nutrição enteral estéril. Código BR0386131

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 5.600,00

ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI 13.547.970/0001-53 **8.930,80**

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 034 30,27 **Total: 302,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARYAM Modelo: MARYAM

Descrição: Tesoura Metzemaum - 12cm Reta. BR0297748

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 30,27** Total Item: 302,70

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 095 41,72 **Total: 417,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARYAM Modelo: MARYAM

Descrição: Tesoura Metzemaum - 18cm Curva

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 41,72** Total Item: 417,20

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 096 32,48 **Total: 324,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARYAM Modelo: MARYAM

Descrição: Tesoura Metzemaum - 18cm Reta

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 32,48** Total Item: 324,80

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 015 3,10 **Total: 155,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: Broca de alta rotação diamantada acabamento 3053

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 155,00

LOTE 147 Quant.: 1 Num: 090 11,90 **Total: 595,00**

Gerado em: 18/06/2020 16:12:02

17 de 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KAVO Modelo: KAVO

Descrição: Broca alta rotação 62

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 595,00

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 052 121,50 **Total: 1.215,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: BIODINAMICA Modelo: INTERIN

Descrição: IRM (pó) com 50 g

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 121,50** Total Item: 1.215,00

LOTE 172 Quant.: 1 Num: 092 2,15 **Total: 107,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PHARMAINOX Modelo: PHARMAINOX

Descrição: Papel carbono dupla face para articulação com 12 folhas

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,15** Total Item: 107,50

LOTE 179 Quant.: 1 Num: 085 36,54 **Total: 730,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: 3M Modelo: Z-100

Descrição: Resina composta foto cor A1. Seringa com 4g: quantidade suficiente para a realização de 30 restaurações (em média). É uma das resinas que apresenta a maior resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; ? Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; ? Efeito camaleão: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; ? Confiança: mais de 15 anos de comprovação clínica e científica.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 36,54** Total Item: 730,80

LOTE 180 Quant.: 1 Num: 054 40,00 **Total: 800,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: 3M Modelo: Z-100

Descrição: Resina composta foto cor A2. Seringa com 4g: quantidade suficiente para a realização de 30 restaurações (em média). É uma das resinas que apresenta a maior resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; ? Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; ? Efeito camaleão: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; ? Confiança: mais de 15 anos de comprovação clínica e científica.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 800,00

LOTE 181 Quant.: 1 Num: 017 36,54 **Total: 730,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: 3M Modelo: Z-100

Descrição: Resina composta foto cor A3. Seringa com 4g: quantidade suficiente para a realização de 30 restaurações (em média). É uma das resinas que apresenta a maior resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; ? Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; ? Efeito camaleão: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; ? Confiança: mais de 15 anos de comprovação clínica e científica.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 36,54** Total Item: 730,80

LOTE 204 Quant.: 1 Num: 014 44,40 **Total: 3.552,00**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: BEST CARE Modelo: BEST CARE

Descrição: Papel grau cirúrgico 12cm x 100m. Código BR0442385

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 44,40** Total Item: 3.552,00

DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI 21.504.525/0001-34 **6.575,30**

LOTE 148 Quant.: 1 Num: 023 10,00 **Total: 700,00**

Gerado em: 18/06/2020 16:12:02

18 de 20

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1113

IPIRANGA, 19 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: Broca de alta rotação 702 haste longa			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 700,00
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 082	8,00 Total: 800,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CHAMPION - MICRODONT	Modelo: CHAMPION - MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº. 1034			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 800,00
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 069	9,00 Total: 1.800,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CHAMPION - MICRODONT	Modelo: CHAMPION - MICRODONT
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 1.800,00
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 045	7,00 Total: 560,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 560,00
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 055	7,00 Total: 560,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 560,00
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 016	29,90 Total: 29,90
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: K DENT - QUIMIDROL	Modelo: K DENT - QUIMIDROL
Descrição: IODOFÓRMIO C/ 10G			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 29,90		Total Item: 29,90
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 015	26,00 Total: 78,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR - LAMEDID	Modelo: SOLIDOR - LAMEDID
Descrição: Lâmina de bisturi nº 12, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 26,00		Total Item: 78,00
LOTE 169	Quant.: 1	Num: 034	14,25 Total: 142,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Óleo lubrificante para alta e baixa rotação 100 ml			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,25		Total Item: 142,50
LOTE 170	Quant.: 1	Num: 003	5,80 Total: 58,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR 90 G			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,80		Total Item: 58,00
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 090	3,29 Total: 32,90
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA

Gerado em: 18/06/2020 16:12:02

19 de 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Descrição: Pedra pomes para profilaxia com 100mg			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,29		Total Item: 32,90
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 084	43,20 Total: 648,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DURAFILL - KULZER	Modelo: DURAFILL - KULZER
Descrição: Resina composta foto opaca cor OAZ. Seringa com 4g: quantidade suficiente para a realização de 30 restaurações (em média). É uma das resinas que apresenta a maior resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; ? Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; ? Efeito camaleão: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; ? Confiância: mais de 15 anos de comprovação clínica e científica.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 43,20		Total Item: 648,00
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 024	18,00 Total: 126,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ENDO ICE - MAQUIRA	Modelo: ENDO ICE - MAQUIRA
Descrição: SPRAY TESTE VITALIDADE PULPAR - FRASCO 200 ML			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 18,00		Total Item: 126,00
LOTE 186	Quant.: 1	Num: 046	5,00 Total: 1.000,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AIRON - MAQUIRA	Modelo: AIRON - MAQUIRA
Descrição: Tiras de lixa metálica 4 mm, embalagem com 12 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 1.000,00
LOTE 211	Quant.: 1	Num: 069	4,00 Total: 40,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Formocresol frasco com 10 ml. Código BR0374821			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 40,00

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Gerado em: 18/06/2020 16:12:02

20 de 20

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1113

IPIRANGA, 19 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020

Processo Administrativo Nº 119/2020

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 19/05/2020 15:01:13

LOTE	FRACASSADO	Quantidade:	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Ampola	Quantidade: 200	Val.Ref.: 0,28
Descrição: (Kcl) Cloreto de Potássio 19,1%10ml. Código BR0437162			
LOTE 3	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Ampola	Quantidade: 200	Val.Ref.: 0,25
Descrição: NaCl) cloreto de sódio 20%10ml BR0267574			
LOTE 5	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 275	Val.Ref.: 2,21
Descrição: Água destilada para injeção, estéril, frasco com 250 ML			
LOTE 6	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Ampola	Quantidade: 5.000	Val.Ref.: 0,18
Descrição: Água Destilada para injeção, estéril, ampola com 10 ml. BR0276839			
LOTE 20	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 50	Val.Ref.: 24,57
Descrição: Avental cirúrgico descartável manga longa, em polipropileno (TNT), gramatura mínima 20, com medidas aproximadas de 1,10 comp x 1,40 larg. Pacote com 10 un. Código BR0375041.			
LOTE 21	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 231,50
Descrição: Cabo para sensor de oximetria neonatal(sensor para oximetria de pulso (Spo2), compatível com o aparelho PROLIFE			
LOTE 22	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 250,00
Descrição: Cabo Para Sensor De Oximetria Pediátrico - [Sensor Para Oximetria De Pulso - (Spo2)] Compatível Com O Aparelho ? EMAIL OX P-10. Código BR0445887			
LOTE 25	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 150	Val.Ref.: 0,96
Descrição: Cateter intravenoso tipo insyfe 16 G			
LOTE 30	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Kit	Quantidade: 7	Val.Ref.: 70,00
Descrição: Cateter para Acesso Central Adulto - duplo lúmen Composição do conjunto: ? 1 cateter duplo lúmen em poliuretano, centimetrado, radiopaco com ponta soft. ? 2. Dilatador ? 3. Fio Guia em J centimetrado? 4. Adiantador de Fio Guia (Advancer) ? 5. Agulha de punção ? 6. Seringa descartável de 5 ml ? 7. Bisturi com Cabo? 8. Fixador de cateter Tipo Borboleta com trava? 9. Tampa protetora auto selante.;			
LOTE 31	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Kit	Quantidade: 5	Val.Ref.: 134,00

Gerado em: 18/06/2020 16:15:47

1 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

Descrição: Cateter para Acesso Central Infantil- duplo lúmen Composição do conjunto: ? 1 cateter duplo lúmen em poliuretano, centimetrado, radiopaco com ponta soft. ? 2. Dilatador ? 3. Fio Guia em J centimetrado? 4. Adiantador de Fio Guia (Advancer) ? 5. Agulha de punção ? 6. Seringa descartável de 5 ml ? 7. Bisturi com Cabo? 8. Fixador de cateter Tipo Borboleta com trava? 9. Tampa protetora auto selante.; Código BR0437298

LOTE 42	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 20	Val.Ref.: 121,14
Descrição: Estrados/Pallets em Polietileno de Alta Densidade - plataformas horizontais de tamanhos variados e de fácil manuseio, ideais para movimentação de grandes volumes. Com altura igual ou superior a 15 cm x 1,20 m comprimento x 1,00 m de largura			
LOTE 43	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 3	Val.Ref.: 72,00
Descrição: Fio De Sutura Ácido poliglicólico 1 com agulha 4cm CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0299398			
LOTE 45	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 3	Val.Ref.: 124,08
Descrição: Fio De Sutura Ácido poliglicólico 3-0 com agulha 3cm CAIXA COM 24 UNIDADES.			
LOTE 53	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 5	Val.Ref.: 88,00
Descrição: Gancho Para Ouvido E Retirada De Corpo Estranho 15cm			
LOTE 58	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 12	Val.Ref.: 22,90
Descrição: Kit Umidificador Para Oxigênio, Frasco PVC 250ml, Nivel Mínimo E Máximo, Com Máscara Adulta, Tampa Injetada E Porca Borboleta com Extensão De PVC 1,20m e Conectores. BR0281424			
LOTE 59	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 2	Val.Ref.: 15,60
Descrição: Lacres Numerados Carro De Emergência/Kit Anestesia pacote com 100 unidades			
LOTE 60	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 112	Val.Ref.: 0,10
Descrição: Lanceta descartável para punção digital caixa com 100 unidades com boa qualidade, Especificação : Espessura ultra fina com ponta triangular para punção indolor , penetração consistente, formato universal para maioria dos lancetadores existentes, produto esterilizado por radiação gama. Código BR0389338			
LOTE 62	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 25	Val.Ref.: 30,00
Descrição: LUVA DE SILICONE caixa com 100 unidades TAMANHO G			
LOTE 64	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 25	Val.Ref.: 19,00
Descrição: LUVA DE SILICONE caixa com 100 unidades TAMANHO M			
LOTE 65	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 650	Val.Ref.: 34,67
Descrição: Luva de procedimento ambidestra Não estéril em latex, caixa com 100 unidades, tamanho P Par. Código BR0269894			
LOTE 66	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 225	Val.Ref.: 9,16
Descrição: Máscara cirúrgica tripla branca com elástico, caixa com 50 unidades			

Gerado em: 18/06/2020 16:15:47

2 de 5

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1113

IPIRANGA, 19 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 13

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

LOTE 69	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 100	Val.Ref.: 7,40
Descrição: Mascara De Proteção PFF2 Com Válvula, Tipo Bico De Pato			
LOTE 74	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 15	Val.Ref.: 417,75
Descrição: Pás Eletrodo Descartável Adulto Para Desfibrilador Dea. BR0453771(compatível com marca heartsine samaritan PAR)			
LOTE 75	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 10	Val.Ref.: 417,75
Descrição: Pás Eletrodo Descartável Infantil Para Desfibrilador Dea. BR0453772 (compatível com marca heartsine samaritan PAR)			
LOTE 77	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 5	Val.Ref.: 43,44
Descrição: Protetor ocular opaco para fototerapia ou us em incubadora			
LOTE 78	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 100	Val.Ref.: 0,72
Descrição: Pulseira para identificação de recém nascidos. BR0364041			
LOTE 81	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 15	Val.Ref.: 11,90
Descrição: Sapatilha pro-pe Gr2 branco-pacote com 100 unidade			
LOTE 108	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 3	Val.Ref.: 115,00
Descrição: Termômetro digital infravermelho para aferir temperatura na testa do bebe, escala até 50°.			
LOTE 112	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 150	Val.Ref.: 45,69
Descrição: Tiras reagentes para determinação de glicemia ACCU-CHECK Active, com 50 unidades			
LOTE 125	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 3	Val.Ref.: 102,41
Descrição: Tubo de silicone , n°. 202 autolavavel, PACOTE COM 15 METROS			
LOTE 129	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 200	Val.Ref.: 19,49
Descrição: Macacão proteção tamanho G			
LOTE 131	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 100	Val.Ref.: 30,00
Descrição: Filtro bacteriano umidificador (HEPA)			
LOTE 132	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 5	Val.Ref.: 90,00
Descrição: Sonda para aspiração sistema fechado, similar a Trachcare			
LOTE 134	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 100	Val.Ref.: 8,50

Gerado em: 18/06/2020 16:15:47

3 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Descrição: Máscara Hospitalar N95 PFF2. Características do produto: Possui 6 camadas de Proteção; Com clip nasal; Formato anatômico; Contém 02 tiras de elástico para fixação; com válvula; Produzido em TNT; Não estéril; Fácil manuseio e colocação; Confortável; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (CA) e Inmetro.

LOTE 135	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 100	Val.Ref.: 8,50
Descrição: Máscara Hospitalar N95 PFF2. Características do produto: Possui 6 camadas de Proteção; Com clip nasal; Formato anatômico; Contém 02 tiras de elástico para fixação; sem válvula; Produzido em TNT; Não estéril; Fácil manuseio e colocação; Confortável; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (CA) e Inmetro.			

LOTE 137	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 8	Val.Ref.: 6,75
Descrição: Avental Vinil Transparente 1,50 x 0,80			

LOTE 141	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 5	Val.Ref.: 35,00
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX. Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho); talcada com pó absorvível (amido de milho); absorvível (amido de milho); Aprovada pelo Ministério da Saúde. Atende as exigências da RDC nº05 de 15 de Fevereiro de 2008. Produto com validade. Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único. Tamanho M			

LOTE 143	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 115	Val.Ref.: 62,92
Descrição: Anestésico com vasoconstritor 3%. Embalagem com 50 tubetes 1,8ml cada. Prilocalna com Felipressina 0,03UI/ml.			

LOTE 156	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Litros	Quantidade: 10	Val.Ref.: 9,00
Descrição: Dakin embalagem com um litro			

LOTE 158	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 100	Val.Ref.: 1,82
Descrição: Espelho bucal n°. 05			

LOTE 166	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 3	Val.Ref.: 23,40
Descrição: Lâmina de bisturi aço carbono nº 15, caixa com 100 unidades.			

LOTE 167	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 200	Val.Ref.: 18,88
Descrição: Luva de procedimentos: ambidestra não estéril. Tamanho EP, caixa com 100 unidades.			

LOTE 171	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 20	Val.Ref.: 6,20
Descrição: Placa de vidro 10 mm			

LOTE 173	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 10	Val.Ref.: 16,82
Descrição: Ricofort pomada 10mg			

LOTE 176	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 20	Val.Ref.: 104,00
Descrição: Ponta menor para ultrasson (compatível com a marca Alt Sonic Jet)			

Gerado em: 18/06/2020 16:15:47

4 de 5

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1113

IPIRANGA, 19 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

LOTE 178	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Embalagem	Quantidade: 10	Val.Ref.: 17,38
Descrição: PASTA MAISTO C/ 10G			
LOTE 184	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 10	Val.Ref.: 6,16
Descrição: SOLUÇÃO DE MILTON com 1L			
LOTE 185	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Frasco	Quantidade: 1.000	Val.Ref.: 1,74
Descrição: Soro fisiológico 0,9% , frasco com 100ml			
LOTE 187	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 40	Val.Ref.: 12,89
Descrição: Touca em TNT descartável com elástico branca, pacote com 100 unidades.			
LOTE 189	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 20	Val.Ref.: 5,20
Descrição: Agulha descartável 25 x 0,8, caixa com 100 unidades			
LOTE 191	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 40	Val.Ref.: 7,00
Descrição: Agulha descartável 1,20 x 40, caixa com 100 unidades			
LOTE 195	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 30	Val.Ref.: 11,80
Descrição: Curativo absorvente adesivo hipo-Alérgico, com matéria prima de altaqualidade (fita microporosa, disco absorvente de tecido agulhado) e protegido por papel siliconado. Caixa contendo 500 unidades de bandagens adesivas Stopper, na cor bege, no tamanho 2,5cm por 2,5cm.			
LOTE 196	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 30	Val.Ref.: 13,71
Descrição: Curativo absorvente adesivo, hipo-Alérgico, com matéria prima de altaqualidade (fita microporosa, disco absorvente de tecido agulhado) e protegido por papel siliconado. Stopper Kids Infantil - Caixa com 500 Unidades			
LOTE 201	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Frasco	Quantidade: 300	Val.Ref.: 5,62
Descrição: Glicerina 12%, fr 120ml			
LOTE 209	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 50	Val.Ref.: 2,13
Descrição: Almotolia transparente 250 ml. Código BR0279893			
LOTE 212	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 100	Val.Ref.: 18,00
Descrição: Protetor Labial FPS 30 4,5G. Descrição: Alta proteção contra os raios UVA/UVB - FPS 30. Extrato de girassol. Vitamina E; Com data de fabricação recente.			

Gerado em: 18/06/2020 16:15:47

5 de 5

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>